
PROTOKÓŁ NR X.2015 

z przebiegu X nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 7 lipca 2015 r. 

 

X nadzwyczajna sesja Rady Powiatu odbyła się w sali narad Starostwa 

Powiatowego w Zielonej Górze. 

W obradach sesji uczestniczyło 18 radnych. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr X.2015 . 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście. 

Lista obecności zaproszonych gości jest załącznikiem nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 1. 

Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 

o godz. 1110 otworzył X nadzwyczajną sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego 

zwołaną w wyniku złożenia przez Burmistrza Sulechowa wniosku o zgodę Rady 

Powiatu Zielonogórskiego na rozwiązanie stosunku pracy z radnym. 

Przewodniczący poinformował, że wystosowano zaproszenie do Burmistrza 

Ignacego Odważnego. Z zaproszenia nie skorzystał. 

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 18 radnych, co stanowi 

kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Ad 2. 

Radni w zawiadomieniu o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad oraz 

projekty uchwał. Porządek obrad Rada przyjęła jednogłośnie, „ZA”. 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie X Sesji Rady Powiatu. 

2. Przejęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnym 

stosunku pracy: 

4. Wolne wnioski i zapytania. 

5. Zamknięcie X Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad 3. 

 Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 

przypomniał, iż radni otrzymali wniosek Burmistrza Sulechowa (załącznik nr 

3) i zapoznali się z nim. Do biura rady wpłynął apel pracowników Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Sulechowie w obronie Dyrektora Rafała Rosolskiego 

(odczytał treść apelu i podpisy pracowników – załącznik nr 4). 

 Przewodniczący Rady przekazał głos radnemu Rafałowi Rosolskiemu. 

 Rafał Rosolski oznajmił, iż ma 10 letni staż na stanowisku dyrektora 

Ośrodka Sportu i Rekreacji. Przez ten czas nie zgłoszono żadnych zastrzeżeń, 

nie otrzymał kar, nawet ustnych, a sama jednostka to prężna instytucja. 



Wyjaśnił procedurę przepływów finansowych. Zakomunikował, iż latach 

2011-2014 przeprowadzono 2 audyty, które nie wykryły poczynań 

księgowej. Wyniki kontroli są dostępne na stronie BIP Urzędu Miejskiego 

w Sulechowie. Sprawę wykrył nowy księgowy sprawdzając wszystkie 

operacje finansowe. Strata placówki w ciągu 4 lat to ok. 873 tys. zł. 

 Ryszard Górnicki podziękował Przewodniczącemu, za zwołanie sesji 

w dniu dzisiejszym., a nie 30 czerwca. Ten tydzień był potrzebny na 

przemyślenia, a poza tym nie było znane stanowisko i apel pracowników. 

Dziś już ma pewną świadomość i nie ma wątpliwości. 

 Roman Rakowski przedstawił sytuację w samorządzie w latach 2010-

2014. Po rozpoczęciu swojej kadencji Burmistrza Sulechowa ustalił ze 

wszystkim kierownikami jednostek zasady współpracy. W 2011 r. 

w Ośrodku Sportu i Rekreacji zgodnie z planem kontroli został 

przeprowadzony audyt, nie stwierdzono uchybień. W 2013 r. ze względu na 

niezgodności, błędy rachunkowe w tabelach sprawozdawczych zlecono 

następną kontrolę, która trwała w sumie ok. 6 m-cy W żadnym protokole, 

w zaleceniach pokontrolnych nie było mowy o wyprowadzaniu środków. 

Służby finansowe urzędu również nie wykryły tego procederu. Jedyne, co 

mogło budzić nieufność to niewykonanie budżetu, ale to się zdarza, budżet 

jest wielokrotnie nowelizowany. Stwierdził, że procedury bankowe są 

nieczytelne. Poparł apel pracowników ośrodka. 

 Edwin Łazicki zauważył, że skarbnik gminy mógł baczniej się przyjrzeć 

niewykonaniu przychodów. 

 Ryszard Górnicki dopytał ile było rachunków bankowych w urzędzie 

miejskim. 

 Edyta Dwojak, Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że 20, w powiecie 

wpływy są odprowadzane na 1 rachunek. 

 Hanna Wysocka spytała o przyczynę zwolnienia z pracy księgowej.  

 Rafał Rosolski poinformował o utracie zaufania, błędach 

w sprawozdaniach. Obiecała sama złożyć wypowiedzenie, nie wywiązała się 

z umowy. 

 Roman Rakowski oznajmił, że ustalono z księgową naprawę wszystkich 

błędów i niedociągnięć i wówczas się zwolni. 

 Edwin Łazicki przedstawił projekt uchwały w 2 wariantach, czyli 

niewyrażenia i wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy o pracę. 

 Jako 1. został poddany pod głosowanie projekt niewyrażający zgody na 

rozwiązanie stosunku pracy. 

Rada jednogłośnie, 17 „ZA” przyjęła Uchwałę Nr X.65.2015 w sprawie 

wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy, Rafał Rosolski 

wstrzymał się od głosowania. (załącznik nr 5). 

 



Ad 4. 
Nie zgłoszono wniosków i zapytań. 

 

Ad 5. 

O godz. 1250 Przewodniczący Rady zamknął obrady X Sesji Rady 

Powiatu Zielonogórskiego. 
   

 

 

 

 

Protokolant       Przewodniczący 
        Rady Powiatu Zielonogórskiego 
         Jolanta Drygas     
                  Edwin Łazicki 
 



Ad. 1 

Otwieram VI nadzwyczajną, sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego zwołaną na wniosek 

zarządu. 

Witam:  

- Zarząd Powiatu Zielonogórskiego, na czele ze Starostą i Wicestarostą  
- witam radnych powiatu zielonogórskiego, 
 
 Na podstawie listy obecności stwierdzam obecność …….. radnych. 
 Nieobecni ........................................................................................... 
 
 Liczba obecnych radnych stanowi kworum zdolne do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 
  
Ad 2. 
  
Przystępujemy do przyjęcia porządku obrad. Otrzymali Państwo porządek a projekty. 
Zostały Państwu przedłożone. 
. 
Kto ZA przyjęciem.? kto PRZECIW, kto SIĘ WSTRZYMAŁ? 
 
Ad 3. 
 
Przechodzimy do podjęcia uchwał. 

1) sposobu podziału ostatecznych kwot subwencji ogólnej oraz planowanego 
udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, (druk 30); 

 
Kto ZA, kto PRZECIW, kto SIĘ WSTRZYMAŁ 

 
2) zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok (druk 31); 
 

Kto ZA, kto PRZECIW, kto SIĘ WSTRZYMAŁ 
. 
Ad 4 
Wolne wnioski i zapytania 

  
 
Ad 5 
Wpłynęło pismo od Stowarzyszenia Z indexem w podróży. Scan został Państwu 
przesłany. 
Przypominam o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych w 2 egzemplarzach wraz 
kopią PIT do 30 kwietnia. Druki zostały wysłane elektronicznie, w razie potrzeby zostaną 
wysłane ponownie. 



Zamykam VI sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego 
 


